
Об утверждении Перечня общераспространенных полезных ископаемых

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1996 года № 645. 
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 апреля
2011 года № 397
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.04.2011 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого 397
официального опубликования).
      В целях реализации  Президента Республики Казахстан, имеющего силуУказа
Закона, от 27 января 1996 г. N 2828 "О недрах и недропользовании" 
Правительство Республики Казахстан постановляет: см.Z100291
      1. Утвердить Перечень общераспространенных полезных ископаемых (
п р и л а г а е т с я ) .  
      2. Акимам областей при подготовке и выдаче лицензий на добычу 
общераспространенных полезных ископаемых в коммерческих целях 
руководствоваться названным Перечнем.  
      3. Компетентным органам по заключению и исполнению контрактов с 
недропользователями на добычу в коммерческих целях общераспространенных 
полезных ископаемых обеспечить подготовку контрактов, их подписание и 
и с п о л н е н и е .  
 
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
                                            У т в е р ж д е н
                                   постановлением Правительства
                                       Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                      о т  2 7  м а я  1 9 9 6  г .  N  6 4 5
 
                                П е р е ч е н ь
                  общераспространенных полезных ископаемых
     Вулканические пористые породы (туфы, шлаки, пемзы)
     Вулканические водосодержащие стекла и стекловидные породы
(перлит, обсидиан)
     Галька и гравий, гравийно-песчаная смесь
     Глиноземсодержащие породы (полевой шпат, пегматит)



     Гипс, гипсовой камень, ангидрит, гажа
     Глина и глинистые породы (огнеупорные, тугоплавкие и
легкоплавкие глины, суглинки, аргиллиты, алевролиты, глинистые
сланцы, каолин)
     Карбонатные породы (известняки, доломиты,
известняково-доломитовые породы, мел, мергель, мергельно-меловые
породы)
     Кремнистые породы (трепел, опоки, диатомит)
     Кварцево-полевошпатовые породы
     Камень бутовый
     Осадочные, изверженные и метаморфические породы (гранит,
базальт, диабаз, мрамор)
     Песок (строительный, кварцевый, кварцево-полевошпатовый)
     Песчаник
     Природные пигменты
     Ракушечник
     Соль поваренная

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


